
Světová zdravotnická organizace (WHO) vyhlásila obezitu pro její dalekosáh-
lé zdravotní a celospolečenské důsledky za světovou epidemii a boj s ní považu-
je, podobně jako Evropská unie, za jednu z hlavních priorit. Česká republika se 
nechvalně řadí na jedno z předních míst ve výskytu obezity v Evropě.

Nároky na  personál při péči o  obézní pacienty se neustále zvyšují. Společnost 
SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. nabízí celou řadu zdravotnic-
kých prostředků, které usnadňují péči o bariatrické pacienty. 

Produkty pro  
bariatrické pacienty

www.soralhanzlik.eu 
info@soralhanzlik.eu 

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. 
Kettnerova 1940, 155 00 Praha 5 

/ Specialisté na dodávky  
do zdravotnictví již od roku 1990

Prevence  
a léčba  

dekubitů

Přesuny  
a zvedání

Hygiena

Léčba  
popálenin

Vozíky  
a ostatní  
pomůcky

Lůžka  
a příslušenství

Čištění  
a dezinfekce

Údržba  
a servis



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 52

Aktivní antidekubitní matrace Pro-Care Bariatric
Matrace Pro-Care Bariatric pokrývá všechny potřeby intenzivní péče. Systém 
s nosností do 450 kg disponuje rozšířenými funkcemi jako je nastavení délky cyklu, 
4 pracovní režimy a alarmy chybových stavů. Speciálně zpracované cely vytváří 
kompaktní ložnou plochu pro pacienty s nejvyšším rizikem vzniku proleženin.

–  Aktivní systém do IV. stupně dekubitu s nastavením tlaku dle váhy pacienta
–  Statický a transportní mód, režim maximálního nafouknutí, režim podpory sedu
–  Kompresor vybaven inteligentním řízením chodu, pracuje pouze při dofukování  

=> 2x delší životnost zdroje vzduchu než u běžných systémů
–  20 odnímatelných cel, 4 cely pod hlavou bez alternace, 5 cel pod patami 

odpojitelných rychlospojkou pro nulový tlak
–  Potah paropropustný a voděodolný, antibakteriální s příměsí stříbra, 2-směrně 

pružným, upínání na zip 360°
–  Rozměry matrace 200 × 122 (107) × 25,4 cm

Pasivní antidekubitní matrace Favusan Bariatric (450 kg)
Systém je vyroben z modulů, které jsou kryty svrchní pěnovou vrstvou. Moduly lze 
vyjímat, čímž se dosáhne optimálního odlehčení míst s již vzniklým dekubitem. Systém 
je certifikován pro podporu léčby pacientů s již rozvinutým IV. stupněm dekubitu. 
Jeho použití se rozšiřuje zejména na jednotky intenzivní péče. Je vyroben ze zdravotní 
polymerové pěny (MPF).

–  Jádro matrace je vyrobeno ze zdravotní polymerové pěny (MPF®) různé tuhosti, tvoří 
ho 6-ti úhelníkové segmenty, které lze dle potřeby vyjmout a uvolnit tlak na konkrétní část 
těla pacienta

–  Okraje jsou vyrobeny ze zpevněného materiálu pro snadné vstávání pacienta
–  Výška matrace 16 cm
–  Nosnost matrace 450 kg
–  Záruka na jádro matrace 4 roky

potah matrace PUNL DE – obousměrně pružný, paroprodyšný, vodoodpudivý s odolností 
proti účinkům moči, krve apod., antialergický, antibakteriální, lze jej ošetřovat běžnými 
desinfekčními prostředky, omyvatelný s možnosti praní do teploty 95 °

Pasivní antidekubitní matrace Tripido 300
Bariatrický systém s nosností do 300 kg je určen pro pracoviště s obézními pacienty. 
Zpevněný rám, kombinace 3 pěn a technologie sesazení těchto pěn zajišťuje velmi 
dlouhou dobu životnosti. Systém je vyroben ze zdravotní polymerové pěny (MPF).

–  Matrace je určena nízké riziko vzniku dekubitu / pro léčení vzniklého dekubitu  
I.–II. stupně

–  Okraje jsou vyrobeny ze zpevněného materiálu pro omezení rizika pádu a snadné vstávání
–  Výška matrace 18 cm, nosnost matrace 350 kg
–  Šířka matrace 90 cm (šířku lze změnit dle požadavků zákazníka)

potah matrace PUNL DE – obousměrně pružný, paroprodyšný, vodoodpudivý s odolností 
proti účinkům moči, krve apod., antialergický, antibakteriální, lze jej ošetřovat běžnými 
desinfekčními prostředky, omyvatelný s možnosti praní do teploty 95 °

Cena: 68 778 Kč bez DPH

Cena: 26 970 Kč bez DPH

Aktivní antidekubitní matrace

Pasivní antidekubitní matrace

Cena: 
Šířka 107 cm za 70 954 Kč bez DPH 
Šířka 122 cm za 74 266 Kč bez DPH



www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 3

Vakový zvedák Poweo 300 s EPS
Zvedáky Poweo vybavené el. polohovacím systémem (EPS) poskytují unikátní možnosti 
polohování a přesun pacienta. Systém EPS umožňuje použití stretcheru pro přesun 
pacienta v horizontální poloze. Stretchery lze dodat i v úpravě vhodné pro rentgenování. 
Poweo 300 lze dodat s váhou Scalis.

– Elektrické rozevírání nohou usnadňuje použití zvedáku
– Dálkové ovládání snižuje riziko úrazu a zjednodušuje manipulaci se zvedákem
– Nouzové zastavení zdvihu a snížení ramene
– Max. zatížení 300 kg
–  > 90 zdvihů na jedno nabití, výměnná baterie NiMh (24V – 3,0 Ah), externí dobíjecí 

stanice
–  Rozměry podvozku zvedáku při zavřených nohách: šířka 79,4 cm, délka 131 cm

Sprchové lůžko Shado bariatrické 350 
Bariatrické sprchovací lůžko Shado se zesílenou konstrukcí pro pacienty s váhou  
až 350 kg. Zvětšené ložná plocha poskytuje obézním pacientům velkorysý prostor. 
Dodáváno v plně elektrickém provedení. 

– Velikost ložné plochy 186 x 89 cm
– Rozsah zdvihu ložné plochy 52–98 cm pro ergonomickou práci personálu
– Sklopné boční postranice z nerezu
– Nastavení sklonu ložné plochy: 7° anti-Trendelenburg, 2° Trendelenburg
– Možnost vybavení nožním ovládáním / dálkovým ovládáním
– 4 bržděná kolečka, brždění po párech vč. směrové aretace
–  Alarm nedostatečného nabití baterie, nouzové zastavení zdvihu, nouzové snížení 

ložné plochy
– Konstrukce lůžka opatřena kvalitní anti-korozní úpravou
– Nosnost 350 kg

Vakový zvedák

Sprchové lůžko

Cena: 
Poweo 300 za 99 144 Kč bez DPH
Scalis vážící systém do 300 kg za 29 697 Kč bez DPH
2-dílný rentgenovatelný stretcher s nosností 300 kg za 45 900 Kč bez DPH

Cena: 
Centrální brzda po párech, elektrický zdvih, LP z PVC, ruční ovladač za 162 716 Kč bez DPH



Bariatrické lůžko
Bariatrická lůžka série 110 / 120 jsou robustní nemocniční lůžka 
pro intenzivní péči s nosností 400 kg. Lůžka jsou vybavena unikátním 
systém rozšíření / zúžení ložné plochy, který usnadňuje jejich transport. 

–  V zúženém stavu je šířka lůžka 105 cm, v rozšířeném stavu je šířka 
135 cm

–  4-dílná ložná plocha plně elektricky polohovatelná poskytuje 
nastavitelnou šířku 90 /105/120cm

–  Odnímatelná čela lůžka a postranice, ochrana proti nárazu v rozích 
lůžka

– Trendelenburg 18°, Antitrendelenburg 18°
– Elektrické CPR, záložní napájecí zdroj (baterie)
– Přednastavené pozice – kardiacké křeslo
–  Kvalitní dvojitá kolečka o průměru 150 mm, 1x antistatické kolečko, 

centrální brzda
– Volitelná výbava – vestavěná váha
– Hmotnost lůžka 195 kg, maximální nosnost lůžka 400 kg

Nemocniční lůžko

OBJEDNÁVKY: 
tel.: 251 611 915 | 605 283 516 | info@soralhanzlik.eu | www.soralhanzlik.eu /

Cena: 205 088 Kč bez DPH

Kluzná deka pro přesun
Univerzální pomocník pro posun 
pacienta na lůžku.

Cena od: 2 359 Kč bez DPH

Rotační disk měkký
Napomáhá při samostatném nebo 
asistovaném otočení pacienta 
na lůžku. 

Cena od: 1 210 Kč bez DPH

Rotační disk pevný
Usnadňuje přesun otáčivým 
pohybem např. z kolečkového křesla 
do vozu nebo na židli. 

Cena od: 1 966 Kč bez DPH

Kluzná deka pro zvedání
Pomůcka usnadňuje horizontální 
posun pacienta na lůžku např. 
ve chvíli, kdy je sesunutý ve spodní 
části.

Cena od: 2 359 Kč bez DPH

Břišní pás 
Podpora všech typů přesunu. 
Pomůcku má připevněnu ošetřovatel, 
čímž poskytuje různé možnosti 
úchopu pacienta. 

Cena od: 3 145 Kč bez DPH

Pevná / skládací podložka 
pro přesun
Výrazně usnadňuje práci při 
přesunu pacienta z lůžka na jiné 
lůžko, transportní vozík nebo 
sprchové lůžko.
 
Cena od: 9 504 Kč bez DPH

Přesouvací deska
Podporuje asistovaný nebo 
samostatný přesun pacienta 
z lůžka na vozík.

Cena od: 2 158 Kč bez DPH

Víceúčelový popruh 
Podpora všech typů přesunu. 

Cena od: 2 145 Kč bez DPH

Pomůcky pro přesun

Verze: 15. 1. 2018


